
CZECH OPEN 2025 

16. Festival mankalových a abstraktních her 

Součást 36. ročníku Festivalu šachu a her 

Pardubice 19. července – 2. srpna 2025 

 

Organizátor: AVE CHESS z.s. 

Ředitel turnaje a hlavní rozhodčí: David Kotin 

Pravidla a další informace: http://www.mankala.cz/, https://www.czechopen.net/ 

 

Mankala a abstraktní hry – volné hraní 

19. – 22. července 2025, 2. srpna, další dny dle aktuálních možností 

Naučte se mankalové hry, Octi, Othello, Abaku, či jiné hry z naší aktuální nabídky, vyluštěte si 

deskoherní úlohy, složte pár hlavolamů či si zahrajte multiherní simultánku.  

 

Mistrovství světa juniorů do 21 let v TogyzQumalaQu 

Časový harmonogram: 

21. 7.  Celý den Příjezd, ubytování 

22. 7. 10-13 Registrace do turnajů, volné hraní 

22. 7. 14-19 Mankalový seminář, turnaj v Bao, exkurze a 
volné hraní 

23. 7. 10-12 MSJ U21  - 1. kolo 

23. 7. 14-16 MSJ U21  - 2. kolo 

23. 7. 16.30 – 19 Mezinárodní turnaj v Bestemshe 

24. 7. 10-12 MSJ U21  - 3. kolo 

24. 7. 14-16 MSJ U21  - 4. kolo 

24. 7. 16.30 – 19 Mezinárodní turnaj v Mangale 

25. 7. 10-12 MSJ U21  - 5. kolo 

25. 7. 14-16 MSJ U21  - 6. kolo 

25. 7. 16.30 – 19 Mezinárodní turnaj v Oware 

26. 7. 10-13 MSJ U21  - bleskovka 

26. 7. 14-15 Vyhlášení výsledků 

26. – 28. 7.  World Cup 

29. – 30. 7.  Volné hraní, odjezd 

 

 

http://www.mankala.cz/
https://www.czechopen.net/


Detaily k turnajům: 

 

Mankalový seminář a turnaj v Bao 
22. července 

V průběhu odpoledne bude probíhat výuka pravidel i pokročilejší strategie hraní jednotlivých her, ve 

kterých budou v dalších dnech turnaje. Během tohoto dne se naučíte i hru Bao, ve které pro zájemce 

proběhne i malý večerní turnaj (start zdarma, systém dle počtu zájemců). Současně bude možné 

individuálně v průběhu odpoledne navštívit IQ Park Ideon. 

 

A - Mistrovství světa juniorů do 21 let v TogyzQumalaQu – hlavní turnaj 
23. – 25. července  

Turnajový systém:   

6 kol švýcarským systémem s časem 60 min na hráče 

Startovné: 200 CZK  

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

B - Mistrovství světa juniorů do 21 let v TogyzQumalaQu – bleskovka 
26. července  

Turnajový systém:   

5-7 kol švýcarským systémem s časem 5 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 150 CZK  

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

C – Bestemshe international tournament 
23. července 

Turnajový systém:   

5-7 kol švýcarským systémem s časem 7 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

D – Mangala international tournament 
24. července 

Turnajový systém:   

5-7 kol švýcarským systémem s časem 7 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

E – Oware international tournament 
25. července 

Turnajový systém:   

5 kol švýcarským systémem s časem 10 min na hráče + 5s na tah 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

 

 



TogyzQumalaQ World Cup 

Časový harmonogram: 

25. 7.  Celý den Příjezd, ubytování, registrace do turnajů 

26. 7. 10-13 MSJ U21  - bleskovka 

26. 7. 15-19 World Cup Rapid 1.-4. kolo 

27. 7. 10-13 World Cup Rapid 5.-7. kolo 

27. 7. 15-18 World Cup Blitz 

28. 7. 10-16 Mankalový víceboj 

28. 7. 17-18 Vyhlášení výsledků 

29. – 30. 7.  Volné hraní, odjezd 

 

Detaily k turnajům: 

F – TogyzQumalaQ World Cup – rapid 
26. a 27. července 

Turnajový systém:   

7 kol švýcarským systémem s časem 20 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 200 CZK, junioři do 18 let a senioři nad 60 let sleva 50% 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

G - TogyzQumalaQ World Cup – blitz 
27. července 

Turnajový systém:   

7 kol švýcarským systémem s časem 5 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 150 CZK, junioři do 18 let a senioři nad 60 let sleva 50% 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

H – Mankalový víceboj  
28. července 

Turnajový systém:   

4-7 kol švýcarským systémem s časem 15 min na hráče + 2s/10s na tah 

V každém kole se hraje jiná hra z výběru: Bestemshe, Oware, Mangala, TogyzQumalaQ, Bao, pořadí 

her bude dáno rozhodčím. Hráči musí odehrát všechna kola. 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2024 platí příplatek 50 CZK. 

 

Ubytování 
Ubytovací zařízení (ve všech Wi-Fi zdarma) Vzdálenost 

od hr. sálu 

sprcha + 

WC 

recepce cena za 1 noc 

snídaně 

Domov mládeže Dukla ** 2 km  nonstop  

(od 24.7.)     

1lůžkové  na patře ne 650 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  na patře  430 Kč / lůžko 



Koleje Univerzity Pardubice ** 2 km  do 22.00  

1lůžkové klasik * - blok A, B  na patře ne 750 Kč / pokoj 

2lůžkové klasik * - blok A, B  na patře ne 430 Kč / lůžko 

1lůžkové buňky ** - blok A, B  pro 2 pokoje ne 930 Kč / pokoj 

1lůžkové apartmány s kuchyňkou ** - blok C  ano ne 1 150 Kč / pokoj 

2lůžkové apartmány s kuchyňkou ** - blok C  ano ne 1 350 Kč / pokoj 

Hotel Hůrka ** 3 km 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 700 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 500 Kč / lůžko 

Hotel Kristl ** garni 500 m  do 20.00   

(od 18. 7.)     

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 800 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  pro 2 pokoje ne 600 Kč / lůžko 

Hotel Trim *** 4 km  nonstop  

1lůžkové  ano ne 1 200 Kč / pokoj 

2lůžkové   ano ne 2 000 Kč / pokoj 

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 000 Kč / pokoj 

2lůžkové   pro 2 pokoje ne 1 300 Kč / pokoj 

3lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 700 Kč / pokoj 

Hotel Arnošt *** garni 600 m 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou 
 

ano ne 1 300 Kč / pokoj 

2lůžkové s kuchyňkou nebo balkónem 
 

ano ne 1 700 Kč / pokoj 

3lůžkové s kuchyňkou  ano ne 2 300 Kč / pokoj 

4lůžkové apartmány s kuchyňkou 
 

ano ne 3 000 Kč / pokoj 

Hotel Zlatá štika *** 700 m 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 600 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 2 000 Kč / pokoj 

3lůžkové 
 

ano ano 2 700 Kč / pokoj 

Hotel Labe *** 1.5 km 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

3lůžkové  ano ano 1 950 Kč / pokoj 

1lůžkové nové ***+  ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové nové ***+  ano ano 1 750 Kč / pokoj 

Hotel Staré časy ***+ 1.2 km 
 

do 22.00   

1lůžkové  
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové   ano ano 1 950 Kč / pokoj 

1lůžkové s klimatizací  ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 200 Kč / pokoj 

Penzion Austria ***+ 700 m 
 

do 22.00   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 200 Kč / pokoj 

3lůžkové s klimatizací  ano ano 2 700 Kč / pokoj 

2lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 2 400 Kč / pokoj 



3lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 3 000 Kč / pokoj 

4lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 3 600 Kč / pokoj 

Hotel Euro **** 300 m 
 

nonstop   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 500 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 800 Kč / pokoj 

3lůžkové s klimatizací  ano ano 3 500 Kč / pokoj 

Ubytovaní nad 18 let hradí při příjezdu na recepci magistrátní poplatek městu Pardubice ve výši 30 Kč / noc. 

 

 

Ostatní informace 

Závazné přihlášky s objednávkou noclehů vyplňte do 30. 6. 2025 on-line na 

www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska nebo zašlete prostřednictvím e-mailu na ave-

kontakt@outlook.cz. 

 

Platby startovného a ubytování budou vybírány v průběhu registrace v hotovosti nebo 

prostřednictvím platebních karet Eurocard/Master Card, Maestro, VISA, VISA Electron, JCB nebo 

Diners Club. Pořadatel si vyhrazuje právo u některých typů ubytování požadovat platbu předem. 

Hrací sály, místo registrace, zajištění ubytování a sekretariát: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 

1963, 530 02, Pardubice 

Doprava: autobusová zastávka Karla IV. - spojení od nádraží ČD autobusem č. 6 nebo 8 (5. zastávka) 

Občerstvení: kongresové centrum IDEON – bar a restaurace u hracích sálů, festivalový party stan 

Internet: po celou dobu festivalu bude v kongresovém centru IDEON k dispozici zdarma bezdrátové 

připojení 

Podrobnější informace na internetových stránkách festivalu www.czechopen.net 

Zajímavosti: Facebook – AVE CHESS, Czech Open CZ, Instagram – AVE CHESS 

 

Účastí v turnaji dává hráč pořadateli právo ke zhotovení fotografií a videí se svojí osobou a jejich 

využití. 

 

Kontakt na pořadatele: AVE CHESS, z.s., tel. 466 535 200, mobil 608 203 007, e-mail: ave-

kontakt@outlook.cz  

 

http://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska
mailto:ave-kontakt@outlook.cz
mailto:ave-kontakt@outlook.cz
https://www.czechopen.net/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61564115529731&sk=about
https://www.facebook.com/czechopencz
https://www.instagram.com/ave_chess/
mailto:ave-kontakt@outlook.cz
mailto:ave-kontakt@outlook.cz

